¹⁰ Psal. xli, 2. ¹¹ Joan. iv, 13. ¹² ibid. 7. ¹³ ibid. 16. ¹⁴ Joan. xxi, 25. ¹⁵ Apoc. x, 3. ¹⁶ II Cor. iii, 4. ¹⁷ I Cor. vi, 12.

(97) Οὐτ' ἀγέλλετε. Sic codex Bodleianus, recte: Regius, male, ὅταν ἔλεγε.

(98) Codex Regius, perperam, οὐ γάρ δὲ.

(99) Ad marginem codicis Bodleiani pro ἡδη λεγίται θεῖα, quāna lectionem secutus est Ferrarius.

A ingeneret in se oportet, ut saturetur, illud dicturus¹⁰: « Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus. Sitivit anima mea ad Deum fortē, vivum: quando veniam, et videbor coram facie Dei? » Ut ergo si tiamus, bonum est e fonte Jacob ut in primis bibamus, illum, non perinde atque Samaritis, dicentes puteum. Nam Servator ad illius respondens sermonem, ne nunc quidem ex puto inquit aquam esse, sed simpliciter inquit: « Omnis qui biberit ex aqua hac, sitiāt iterum¹¹. » Quod si bident ex illo fonte nulla provenisset utilitas, haudquaquam sessurus fuerat apud fontem Jesus, neque dicturus Samariti: « Da mihi quod bibam¹². » Proinde observandum est, quemadmodum petenti a se aquam Samariti non alibi promiserit Jesus illam se daturum quam apud fontem, dicens illi: « Vade, voca virum tuum, et veni huc¹³. »

5. Adhuc autem inspiciamus num quia qui biberit ex fonte Jacob, sitiāt iterum; qui vero biberit ex aqua quam dat Jesus, fontem in seipso habeat aqua salientis ad vitam æternam, innui possit diversam esse utilitatem eorum qui cum ipsa veritate consuetudinem habuerent habituque sunt, ab ea utilitate quam nobis oriri existimamus ex Scripturis, etiamsi accurate intellectae fuerint; **216** præsertim cum quædam ex principalioribus divinioribusque Dei mysteriis nec capere potuerit Scriptura, quædam etiam nec vox humana: nam quædam significaciones divinæ cum sint, lingua est humana: « Sunt namque et alia multa quæ fecit Jesus, quæ singulatim si scribantur, nec ipsum arbitror mundum capturum, qui scriberentur, libros¹⁴. » Quin et quæ locuta sunt septem illa totitrua scripturus Joannes prohibetur¹⁵; et Paulus se audisse inquit indicibilia verba quæ non licet alicui loqui¹⁶: licebat enim ad angelos ea loqui, ad homines autem non licebat: nam « omnia quædem licent, at non omnia expediunt¹⁷. » Sin vero audivit ineffabilia verba quæ fas non esset, inquit, ad hominem loqui, arbitror ego universæ cognitionis elementa quædam minima brevissimæ que introductiones esse universas Scripturas, etiamsi accurate intellectæ fuerint. Quamobrem vide num fons Jacob, ex quo bibebat aliquando Jacob, sed nunc non bibit; atque etiam bibebant alii sui, sed nunc potum habent illo priori potu præstantiorem, quin biberunt etiam pecora eorum, possit esse universa Scriptura; aqua vero Jesus illud esse possit quod est supra ea quæ scripta sunt: non omnibus autem scrutari licet quæ sint